Omnia, quae Phoebo quondam meditante beatus
audiit Eurotas iussitque ediscere laurus,
ille canit, pulsae referunt ad sidera ualles;

MPR

64–73 post u. 81 collocandos censuit Scaliger teste Heyne, sed non est molesta
haec Hesiodea fabula de Gallo inter Scyllam et Hesperidas posita; praeterea
interrogatio rhetorica quid loquar (u. 74) indicium facit Sileni carmen iam
inclinari ad conclusionem 65 dixerit MRA: duerit P (corr. P²) 66 atque e,
Arus. 454, 28 73 nec P²Rad quis] qui MP²Rdhkzφ₁ 74 loquaor P (corr.
P^x); «alii loquor, alii loquar» Lib. Gloss. SC 159 aut] ut Ra? def. Heyne
aliisque, sed est probanda uariatio quid loquar aut Scyllam ... aut ut ...
narrauerit artus (u. 78): nam quam fama secuta est idem ualet ac ‘de qua
Silenus famae adsentiens narrat’. In errorem uersatur Seruius, qui aut post
Nisi subaudiendum putat, ita ut Scylla Nisi a Scylla Phorci discernatur
secuta est M?PR²ω: secutast R 78 ut om. Mef (add. M¹): in l: cum Non.
527, 17 narrauerat Ra? actus Ra 79 pararet Pdfglφ₁ (corr. P^x) 80 ante
codd., id est ‘ante ultimum discessum’ et est commouendis animis apta notatio:
alte Ribbeck 81 infelix dist. M² supra Ra 83 discere P laurus M (cf.
buc. 8, 13 et 82): lauros PRωγ

85 cogere donec ouis stabulis numerumque referri
iussit et inuito processit Vesper Olympo.

MPR 86 desinit R (*subditur a*)

85 referri **M^xP^xc_fl_kx_yφ₁γ** (cf. *Aen.* 5, 772 *sq.*; 7, 468 *sq.* ‘iubet arma parari, / tutari Italiam, detrudere finibus hostem’ 11, 83 *sq.*): referre **MPRω**, *Non.* 381, 20, *DSeru.* («referre recensere», cf. *georg.* 4, 436)

ECLOGA VII

MELIBOEVS CORYDON THYRSIS

MELIBOEVS

Forte sub arguta consederat ilice Daphnis,
compulerantque greges Corydon et Thyrsis in unum,
Thyrsis ouis, Corydon distentas lacte capellas,
ambo florentes aetatibus, Arcades ambo,
5 et cantare pares et respondere parati.
huc mihi, dum teneras defendo a frigore myrtos,
uir gregis ipse caper deerrauerat: atque ego Daphnus
aspicio. ille ubi me contra uidet, ‘ocius’ inquit
‘huc ades, o Meliboe; caper tibi saluus et haedi;
10 et, si quid cessare potes, requiesce sub umbra.
huc ipsi potum uenient per prata iuuenci,
hic uiridis tenera praetexit harundine ripas
Mincius, eque sacra resonant examina queru.’
quid facerem? neque ego Alcippen nec Phyllida habebam
15 depulsos a lacte domi quae clauderet agnos,
et certamen erat, Corydon cum Thyrside, magnum;
posthabui tamen illorum mea seria ludo.
alternis igitur contendere uersibus ambo

MPa 12 *inchoat V*

2 gregem **n** unum] undam P (*corr. P²*) 5 parati] periti **noδ**, Schrader, *cl. buc.* 10, 32 *et ps. Theocr.* 8, 4 ἄμφω συρίσδεν δεδαημένω, ἄμφω ἀείδεν. Sed bene Wagner: «melius parati, quod promptam facultatem exprimit»; adde huc, quod exquisita uidetur paronomasia pares ... parati (*uide Norden ad Aen.* 6, 204 *sqq.*) 6 huc **Mehilxy²zγ** (huic γ), Seru.: hic **Paωγ**, Seru. *ad Aen.* 10, 709; «huc pro hic» *schol. Bern.* myrtus **fnoγφι**, *schol. Med.* 7 daphnū **Pa** 10 quis **cy** 11 uenient **a** 15 agnos] hedos M (*corr. M^A*) 18 aeternis **γ** (*corr. γ¹*) ambos **Mφι** (*corr. M^x*)

coepere, altermos Musae meminisse uolebant.

- 20 hos Corydon, illos referebat in ordine Thyrsis.

CORYDON

Nymphae, noster amor, Libethrides: aut mihi carmen,
quale meo Codro, concedite (proxima Phoebi
uersibus ille facit) aut, si non possumus omnes,
hic arguta sacra pendebit fistula pinu.

THYRSIS

- 25 Pastores, hedera nascentem ornate poetam,
Arcades, inuidia rumpantur ut ilia Codro;
aut, si ultra placitum laudarit, baccare frontem
cingite, ne uati noceat mala lingua futuro.

CORYDON

- 30 Saetosi caput hoc apri tibi, Delia, paruuus
et ramosa Micon iuiuacis cornua cerui.
si proprium hoc fuerit, leui de marmore tota
puniceo stabis suras euincta coturno.

THYRSIS

- 35 Sinum lactis et haec te liba, Priape, quotannis
exspectare sat est: custos es pauperis horti.
nunc te marmoreum pro tempore fecimus; at tu,
si fetura gregem suppleuerit, aureus esto.

MPaV

19 uolebam $r\gamma y$? «*si uolebant, sensus est: ‘Musae utriusque meminerant’, ut ‘amant alterna Camenae’ (buc. 3, 59). Sed multi uolebam legunt, ut sit: ‘optabam, o Musae, meminisse altermos’, id est omnia quae dixerunt tenere; nam et in fine dicturus est ‘haec memini’ (u. 69)» Seru. At si uolebant accipis, intellige potius: ‘haec certamini erat a Musis imposita lex, ut pastores altermis uicibus cantarent’ 22 phoebo V 23 possumus $M^1P^2a\omega\gamma^1$, Diom. 418, 15, Dositb. 423, 18, Seru.: possimus MPV γ 24 pendebis γ (corr. γ^1), DSeru. pino $b\gamma^1$ 25 nascentem $Vbise$, Seru.: nascente M: crescentem $M^A\!Pa\omega\gamma$, ps. Acro ad Hor. carm. 1, 1, 29, Seru. ad buc. 4, 19, Expl. Nascentem ualeat ‘primos gradus facientem’ (uide OLD s.u. ‘nascor’, 1c), quasi sit ‘uiam Musarum nuper ingressum’, id quod congruit cum uati ... futuro (u. 28); lectio crescentem fortasse ex glossemate orta est 26 codri γ (corr. γ^1) 27 laudabit γ (corr. γ^1) 29 uarias lectiones hocc apri et hoc capri (scil. metri causa ortas) testatur DSeru.*

CORYDON

Nerine Galatea, thymo mihi dulcior Hyblae,
 candidior cycnis, hedera formosior alba,
 cum primum pasti repetent praesepia tauri,
 40 si qua tui Corydonis habet te cura, uenito.

THYRSIS

Immo ego Sardoniis uidear tibi amarior herbis,
 horridior rusco, projecta uilior alga,
 si mihi non haec lux toto iam longior anno est.
 44 ite domum pasti, si quis pudor, ite iuuenci.

CORYDON

49 Hic focus et taedae pingues, hic plurimus ignis
 50 semper, et adsidua postes fuligine nigri.
 hic tantum Boreae curamus frigora quantum
 aut numerum lupus aut torrentia flumina ripas.

THYRSIS